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RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO:  LISTA  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  DEL  PROCESO 
SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE CINCO PLAZAS DEL PLAN DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO  TEMPORAL  DE  TÉCNICO  DE  ESCUELA  INFANTIL  DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
RIBADESELLA

Expediente: CSO/2022/10
ANTECEDENTES

Visto que con fecha 25 de mayo de 2022, se publica en el  Boletín Oficial del Principado de  
Asturias núm. 99, la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Ribadesella correspondiente al año 
2022, en la que se incluyen cinco plazas correspondientes al Grupo C/ Subgrupo C1, personal laboral, con 
denominación  Técnico  de  Escuela  Infantil,  vacantes  en  la  plantilla  orgánica  del  Ayuntamiento  de 
Ribadesella, por el sistema de concurso.

Visto que con fecha 5 de diciembre de 2022 se adopta Acuerdo por la Junta de Gobierno Local por 
el que se aprueban las Bases y Convocatoria del proceso selectivo para la provisión de cinco plazas de 
Técnico de Escuela Infantil del Ayuntamiento de Ribadesella, (Grupo C, Subgrupo C1).

Visto que con fecha 21 de diciembre de 2022 se publican las citadas bases y convocatoria en el 
Boletín Oficial del Principado de Asturias núm. 243.

Visto que con fecha 6 de febrero 2023 se publica el Anuncio de la convocatoria en el  Boletín  
Oficial del Estado núm. 31, por el que se abre plazo para la presentación de solicitudes.

Vista la Base Cuarta de las citadas Bases, en la que se establece un plazo para la presentación de 
solicitudes  de 20 días, contados a partir del primer día hábil siguiente a aquél en que aparezca publicado 
el anuncio, en extracto, de la convocatoria, en el Boletín Oficial del Estado.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes con fecha 7 de marzo de 2023 y comprobado el 
Registro de Entrada, se han presentado las siguientes solicitudes:

ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) DNI FECHA R.E.

1 ARGÜELLES ORDOÑEZ, OLAYA ***4548** 09/02/2023 1011
2 SUAREZ FERNANDEZ, PATRICIA ***5071** 14/02/2023 1109
3 DE COS SORDO, NAZARETH ***3250** 14/02/2023 1111
4 QUINTANA DEL ROSAL , MARIA JOSE ***9991** 14/02/2023 1114

Ayto. de Ribadesella   *   Plaza María Cristina,1   *   33560   *   RIBADESELLA   *   ASTURIAS   *   Tel: 985860255   *   Fax: 985857644   *  http://www.ayto-ribadesella.es

FIR$INT_AYT



AYTO. DE RIBADESELLA

Código de Documento
PER17I00CS

Código de Expediente
CSO/2022/10

Código de Verificación Electrónica 
(COVE)

²5F2D1L473V3K5Q2C1CEYW»
²5F2D1L473V3K5Q2C1CEYW»5F2D1L473V3K5Q2C1CEY

ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) DNI FECHA R.E.

5 MAROTIAS CONCHA, SOFIA AMAYA ***4439** 14/02/2023 1115
6 SORDO SANCHEZ, GRACIELA ***4894** 14/02/2023 1117
7 SABORIT ROCES, ALICIA ***5483** 17/02/2023 1311
8 GARCIA JOVE, ALBA ***5350** 18/02/2023 1357
9 SANCHEZ GER, SILVIA ***6086** 20/02/2023 1429
10 GALLEGO CASERO, ANA MARIA ***0604** 20/02/2023 1436
11 PALLEIRO GARCIA, PAULA ***9078** 22/02/2023 1477
12 ESPINA MARTINEZ, LAURA ***8627** 22/02/2023 1485
13 DIAZ LOPEZ, ANA MARIA ***1868** 22/02/2023 1488
14 MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA ***2992** 23/02/2023 1584
15 BOUZAN SANCHEZ, YOLANDA ***9934** 23/02/2023 1590
16 ALVAREZ CIMADEVILLA, MARTA ***6073** 24/02/2023 1648
17 BARBON BARBON, ANA ***5074** 27/02/2023 1660
18 ALONSO GONZALEZ, BEGOÑA ***5904** 27/02/2023 1677
19 VIZOSO DIAZ, RAQUEL ***4576** 28/02/2023 1722
20 MARTINEZ PEREZ, MARGARITA ***7102** 01/03/2023 1774
21 TORAÑO PARDO, JAIME ***8068** 01/03/2023 1783
22 GUTIERREZ VILLA, ALMUDENA ***2656** 02/03/2023 1807
23 SUAREZ SUERO, COVADONGA ***4298** 02/03/2023 1804
24 LOPEZ RELLAN, YOLANDA ***5551** 03/03/2023 1856
25 ALVAREZ BERNARDO, ALVARO ***7366** 03/03/2023 1865
26 GOMEZ FERRERO, LAURA ***4967** 03/03/2023 1866
27 MUÑOZ FERNANDEZ, MARA ***4359** 03/03/2023 1903
28 CASTRO GONZALEZ, NEREA ***5960** 03/03/2023 1882
29 GARCIA ALONSO, LUCIA ***0658** 06/03/2023 1927
30 GOMEZ SANCHEZ, HENAR ***5902** 06/03/2023 1953
31 DEL VALLE ALONSO, MARTA ***0543** 06/03/2023 2001
32 MIER LOPEZ, NEREA ***0859** 06/03/2023 2002
33 NORIEGA CASO, MACARENA ***4329** 06/03/2023 2006
34 ABAD QUEIPO, ANA BELEN ***6813** 07/03/2023 2010
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ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) DNI FECHA R.E.

35 VALLE DEL RIO, BEGOÑA ***4251** 07/03/2023 2011
36 PEREZ SANCHEZ, ZAIDA ***1908** 07/03/2023 2016
37 DIEGO CALDEVILLA, LAURA ***6479** 07/03/2023 2072
38 GUERRA MIER, ANDREA ***0680** 07/03/2023 2073
39 DIAZ OTERO, INMACULADA ***6387** 07/03/2023 ORVE
40 CORCES PEREZ, INES ***4360** 07/03/2023 SIR
41 TOMAS ROSETE, ANDREA ***1177** 07/03/2023 ORVE
42 PEDROSA DE LA FUENTE, ALEJANDRA ***4499** 07/03/2023 ORVE
43 GARCIA SUCO, MARIA ***0512** 07/03/2023 CORREOS
44 OTERO NUÑEZ, PATRICIA ***4529** 07/03/2023 ORVE
45 GONZALEZ GUTIERREZ, PATRICIA ***0618** 07/03/2023 CORREOS

Examinada la  documentación y en base a los  fundamentos  de derecho que a  continuación se 
señalan. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Visto lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local; en el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba 
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales; el artículo 
24 del Decreto 68/1989, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de Selección e Ingreso de 
Personal de la Administración del Principado de Asturias.

Vistos los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho citados, y en virtud de cuantas 
atribuciones me confiere la legislación vigente,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del procedimiento de selección 
para cinco plazas de Técnico de Escuela Infantil, con indicación de que, de conformidad con las bases, 
en el Anuncio del  Boletín Oficial del Principado de Asturias, solo se publicará la lista provisional de 
excluídos/as, publicándose la lista completa de aspirantes admitidos/as y excluídos/as, en el Tablón de 
anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento:
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LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS DNI
1 ABAD QUEIPO, ANA BELEN ***6813**
2 ALONSO GONZALEZ, BEGOÑA ***5904**
3 ALVAREZ BERNARDO, ALVARO ***7366**
4 BARBON BARBON, ANA ***5074**
5 BOUZAN SANCHEZ, YOLANDA ***9934**
6 CASTRO GONZALEZ, NEREA ***5960**
7 DE COS SORDO, NAZARETH ***3250**
8 DEL VALLE ALONSO, MARTA ***0543**
9 DIAZ LOPEZ, ANA MARIA ***1868**
10 DIAZ OTERO, INMACULADA ***6387**
11 DIEGO CALDEVILLA, LAURA ***6479**
12 GALLEGO CASERO, ANA MARIA ***0604**
13 GARCIA ALONSO, LUCIA ***0658**
14 GARCIA JOVE, ALBA ***5350**
15 GARCIA SUCO, MARIA ***0512**
16 GOMEZ FERRERO, LAURA ***4967**
17 GOMEZ SANCHEZ, HENAR ***5902**
18 GONZALEZ GUTIERREZ, PATRICIA ***0618**
19 GUERRA MIER, ANDREA ***0680**
20 GUTIERREZ VILLA, ALMUDENA ***2656**
21 LOPEZ RELLAN, YOLANDA ***5551**
22 MAROTIAS CONCHA, SOFIA AMAYA ***4439**
23 MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA ***2992**
24 MARTINEZ PEREZ, MARGARITA ***7102**
25 MIER LOPEZ, NEREA ***0859**
26 MUÑOZ FERNANDEZ, MARA ***4359**
27 NORIEGA CASO, MACARENA ***4329**
28 OTERO NUÑEZ, PATRICIA ***4529**
29 PEDROSA DE LA FUENTE, ALEJANDRA ***4499**
30 PEREZ SANCHEZ, ZAIDA ***1908**
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LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS DNI
31 QUINTANA DEL ROSAL , MARIA JOSE ***9991**
32 SABORIT ROCES, ALICIA ***5483**
33 SANCHEZ GER, SILVIA ***6086**
34 SORDO SANCHEZ, GRACIELA ***4894**
35 SUAREZ FERNANDEZ, PATRICIA ***5071**
36 SUAREZ SUERO, COVADONGA ***4298**
37 TOMAS ROSETE, ANDREA ***1177**
38 VALLE DEL RIO, BEGOÑA ***4251**
39 VIZOSO DIAZ, RAQUEL ***4576**

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS DNI C.E.
1 ALVAREZ CIMADEVILLA, MARTA ***6073** (5)
2 ARGÜELLES ORDOÑEZ, OLAYA ***4548** (1)
3 CORCES PEREZ, INES ***4360** (1)
4 ESPINA MARTINEZ, LAURA ***8627** (1)
5 PALLEIRO GARCIA, PAULA ***9078** (2)
6 TORAÑO PARDO, JAIME ***8068** (3) (4)

Causa de Exclusión (C.E.)
(1) No se aporta Certificación Negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.
(2) No se aporta justificante abono derechos de examen.
(3) No se aporta Titulación requerida.
(4) Cuantía de derechos de examen incorrecta.
(5) Solicitud sin firmar.

SEGUNDO.- Conceder a los/las interesados/as un plazo de diez días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación del extracto de esta Resolución, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión. 
Quienes  dentro  del  plazo  señalado  no  subsanen  los  defectos,  serán  definitivamente  excluidos/as  del 
proceso selectivo.

Asimismo, se indica que de acuerdo con lo establecido en las bases generales,  la  falta  de pago o la 
defectuosa acreditación en plazo, no se considera subsanable y determina la exclusión del aspirante.
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Se recuerda que,  en el  caso de que no se presenten reclamaciones,  la  lista  provisional  de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva publicación.

TERCERO.- De conformidad con la base sexta de las bases generales, debido a la escasez de medios del 
Ayuntamiento y el número de procesos selectivos, la composición de cada Tribunal Calificador, con el 
nombramiento de sus respectivos titulares y suplentes, se realizará con anterioridad a la solicitud de la 
documentación acreditativa de los méritos alegados en el autobaremo.

El  órgano  técnico  de  selección  estará  integrado  por  cinco  componentes,  nombrados  por  la  Alcaldía. 
Estarán constituidos/ as por:

• Un/a presidente/a.
• Un/a secretario/a con voz y voto.
• Un mínimo de tres vocales (uno de ellos será designado por la CA).

Igualmente se incluirán los/las correspondientes suplentes.

CUARTO.- Publicar  la  lista  provisional  de excluidos/as,  así  como la  mención a  la  composición del 
Tribunal, en el  Boletín Oficial del Principado de Asturias, con indicación de que la lista completa de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as se publicará en el Tablón de anuncios de la sede electrónica de este 
Ayuntamiento, dando cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre.

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Ilmo.Ayto. de Ribadesella, en la fecha señalada.

FIR$ALC

La firma de la Alcaldía significa que la Resolución se extiende a su nombre (art. 192 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales) y la dicta en ejercicio de sus competencias.
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FIR$SEC

La firma del Secretario significa que se ejerce exclusivamente la función de fe pública comprendida en el artículo 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, -”Transcribir en el Libro de  
Resoluciones, cualquiera que sea su soporte, las dictadas por la Presidencia, por los miembros de la Corporación que resuelvan por delegación de la misma, así 
como las de cualquier otro órgano con competencias resolutivas. Dicha trascripción constituirá exclusivamente garantía de la autenticidad e integridad de las  
mismas.”- f) -”Certificar todos los actos o resoluciones de la Presidencia”- y h) -”Anotar en los expedientes, bajo firma, las resoluciones y acuerdos que 
recaigan”; sin que se emita informe de conformidad ni resulte necesaria para completar el acto ya dictado.
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